
Vypořádání připomínek 
Kapitola Subjekt Připomínka Vypořádání 

(Akceptováno / Akceptováno částečně / 
Neakceptováno) 

3.2.1, 3.2.2 ČEZ/Teplárensk
é sdružení 

Připomínka 8 – Připomínka k části 2.2.6, 3.2.1, 3.2.2 a dle výskytu v textu Kodexu 

 

 
Neakceptováno 
 
ČEPS považuje za důležité zachování 
rovného přístupu ke všem účastníkům trhu, 
kteří jsou připojeni do přenosové soustavy. 
Navržené znění je shodné se zněním článku 
3.1.6 Kodexu PS, část II., které již bylo ze 
strany ERÚ schváleno, a kde je rovněž 
uveden závazek vynaložit maximální úsilí k 
dodržení údajů a identické pořadí vět. 
 
Současně potenciální prohození vět výrazně 
mění smysl uvedeného odstavce a dalo by se 
vykládat tak, že ČEPS je oprávněna zamítnou 
změnu přípravy provozu pouze v případě, kdy 
odchylka je vyšší než 100 MW. 
 
Ohledně posouzení závaznosti přípravy 
provozu ČEPS odkazuje na probíhající 
správní řízení podle § 17 odst. 7 
energetického zákona, které ERÚ zahájil dne 
22. 1. 2021 na návrh ČEZ, a.s., ve kterém 
ČEZ, a.s., požaduje po ČEPS úhradu finanční 
náhrady za údajný netržní redispečink, ke 
kterému mělo dojít pokynem ČEPS 
zakazujícím ČEZ, a.s., v elektrárně Dalešice 
dne 19. 10. 2020 vyrábět nad objem výroby 
stanovený v denní přípravě provozu. 
 
Z uvedených důvodů ČEPS neakceptuje 
navrženou úpravu. 

 


